中共福建省委教育工作委员会

闽委教办宣〔2006〕22号
关于组织我省高校辅导员在职攻读硕士
学位研究生的补充通知

各高等学校：

根据国务院学位办《关于2006年招收在职人员攻读硕士学位工作的通知》（学位办〔2006〕33号）精神，结合我省实际，现就我厅委托福建师范大学举办高校辅导员在职攻读思想政治教育专业硕士学位研究生班工作的有关事宜补充通知如下：

一、考试科目

入学考试科目共四门：政治理论，硕士学位研究生入学资格考试（英文名称为Graduate Candidate Test，简称“GCT”），专业课以及专业基础课（具体见附件）。
二、命题方式

硕士学位研究生入学资格考试为全国统一命题，政治理论、专业课以及专业基础课由招生单位自主命题。
    三、时间安排

1、报考时间。近期内考生可登陆福建师范大学研究生处网页（www.fjnu.edu.cn/yjsc）查询有关公告。
2、考试时间。专业课、专业基础课与硕士学位研究生入学资格考试三个科目考试时间为2006年10月21--22日；政治理论科目由招生单位单独组织，时间另行安排。

其他未尽事宜可登陆福建师范大学研究生处网页（www.fjnu.edu.cn/yjsc）查询福建师范大学2006年高等学校教师在职攻读硕士学位研究生招生简章。

附件：考试科目及参考书目

  中共福建省委教育工委办公室

                              2006年6月12日

主题词:教育  辅导员  研究生  通知
中共福建省委教育工委办公室       2006年6月13日印发

附件：

考试科目及参考书目

	考试科目
	参考书

	政治理论
	                无

	硕士学位研究生入学资格考试（GCT）
	《硕士学位研究生入学资格考试指南》，科学技术文献出版社出版，2005年版

	专业基础课
	郑又贤主编，《马克思主义哲学》，福建教育出版社，2004年版

	专业课
	苏振芳主编，《思想政治教育学原理》，厦门大学出版社，2000年2月版

注1：考试科目及参考用书以此份通知为准。

    2：“GCT”考试为全国统一组织，主要测试考生的综合素质。考生取得的“GCT”成绩当年有效。“GCT”试卷由四部分构成：语言表达能力测试、数学基础能力测试、逻辑推理能力测试、外语（语种为英语或日语）运用能力测试。“GCT”试卷满分400分，每部分各占100分，考试时间为3小时。福建师范大学有代售此书（具体见师大研究生处网页公告）。

3、专业课、专业基础课共一张试卷，满分150分，考试时间3小时；试题以覆盖一级学科的基础理论和基本知识为主。
PAGE
1